2

[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.10.2025                                                                                                    № 534
г. Мурино

	[bookmark: _Hlk195598983]О закрытии кладбищ для свободных захоронений, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», постановлением главы администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2021 № 336 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть кладбища для свободных захоронений, расположенные на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в связи с полностью использованной территорией для создания новых мест захоронений, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разрешить производить на кладбище, указанном в пункте 1 настоящего постановления, только захоронение урн с прахом после кремации в существующие родственные, семейные (родовые) захоронения.
Под родственным захоронением понимается место захоронения, предоставляемое на безвозмездной основе на территории муниципального кладбища для погребения умершего таким образом, чтобы гарантировать погребение на этом же земельном участке умершего супруга или близкого родственника. Под семейным (родовым) захоронением понимается место захоронения, предоставляемое для захоронения членов одной семьи.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Опополя А.В.

Врио главы администрации
заместитель главы администрации                                              И.С. Бережной

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 31.10.2025 № 534

Закрытые кладбища, расположенные на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в связи с полностью использованной территорией для создания новых мест захоронений

	№п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение (адрес)

	1.
	47:07:0712007:193
	Ленинградская область, Всеволожский район, город Мурино, ул. Кооперативная

	2.
	47:07:0712018:16
	Ленинградская область, Всеволожский район, в районе пос. Мурино

image1.jpeg